[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
                28.12.2018 года

                                                                                 № 681-р
г. Никольск
Об утверждении календарного плана
официальных физкультурных  мероприятий
и спортивных мероприятий Никольского

муниципального района  на 2019 год
1. Утвердить       прилагаемый       календарный       план       официальных
физкультурных мероприятий       и       спортивных       мероприятий Никольского муниципального района на 2019 год (далее Календарный План (приложение).
2. Муниципальному бюджетному учреждению «Никольский ФОК», муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования Никольская детско-юношеская спортивная школа организовать работу по реализации Календарного Плана.
3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заведующего отделом по ФК, спорту и РМП администрации района Некипелову Е.В..
Руководитель администрации
Никольского муниципального района                                               А.Н.Баданина

Утвержден Распоряжением

Администрации Никольского района

от 28.12.2018  № 681-р

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

ОФИЦИАЛЬНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

на  2019  год

СОДЕРЖАНИЕ

Раздел  «Физическая культура и массовый спорт»

1) Спортивные мероприятия и физкультурные мероприятия среди учащихся;

2) Спортивные мероприятия среди лиц средних и старших возрастных групп населения;

3) Спортивные мероприятия,  направленные на развитие сельского спорта;

4) Спортивные мероприятия,  направленные на физическую подготовку граждан допризывного и призывного возраста;

5) Физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, направленные на популяризацию здорового образа жизни и активных занятий спортом;

6) Развитие ветеранского спортивного движения;

7) Спортивные мероприятия  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

8) Комплексные, массовые и направленные на популяризацию физической культуры и здорового образа жизни мероприятия среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья.

Раздел «Физическая культура и массовый спорт»

	№
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Место     проведения
	Участники
	Ответственные

	ЯНВАРЬ

	1*

	Рождественская лыжная гонка
	4 января
	Лыжная база «Перовское»
	Все желающие
	МБУ «Никольский ФОК»

	2*

	Новогодний турнир по мини-футболу
	5 января
	МБУ «Никольский ФОК»
	Мужские команды
	МБУ «Никольский ФОК»

	3*
	Рождественский турнир по волейболу
	6 января
	МБУ «Никольский ФОК»
	Все желающие мужские и женские команды
	МБУ «Никольский ФОК»

	4
	Районные соревнования по зимнему полиатлону,  посвященные памяти Маршала Советского Союза  И.С.Конева
	20 января
	ФОК, лыжная база «Перовское»
	Команды общеобразовательных учреждений
	Управление образования администрации Никольского муниципального района

	5
	Зимний фестиваль ГТО
	27 января
	МБУ «Никольский ФОК»
	Все желающие
	МБУ «Никольский ФОК»

	ФЕВРАЛЬ

	6*
	Первенство города  по шахматам
	3 февраля
	РДК
	Все желающие: дошкольники, школьники, взрослое население
	МБУ «Никольский ФОК»

	7
	Районные соревнования по баскетболу среди общеобразовательных школ в рамках общероссийского проекта «Баскетбол в школу»
	3 февраля
	МБУ «Никольский ФОК»
	Команды общеобразовательных учреждений
	Управление образования администрации Никольского муниципального района

	8*
	Всероссийская массовая лыжная гонка   «Лыжня России – 2018»
	10 февраля
	Лыжная база «Перовское»
	Все желающие
	МБУ «Никольский ФОК»

	Сельские поселения (в спортивных залах общеобразовательных школ)
	Сдача норм ГТО жителями сельских поселений Никольского района
	МБУ «Никольский ФОК»

	9*
	Соревнования по лыжным гонкам под лозунгом «Выйди на старт - сдай нормы ГТО!»
	17 февраля
	Лыжная база «Перовское»
	Все желающие
	МБУ «Никольский ФОК»

	10*
	Неделя здоровья и спорта (волейбол, мини-футбол, самбо, настольный теннис и др.)
	18-24 февраля
	МБУ «Никольский ФОК»
	Команды по приглашению
	МБУ «Никольский ФОК»,

Управление образования администрации Никольского муниципального района

	11
	Лыжный марафон на призы лыжного клуба «Перовское»
	24 февраля
	Лыжная база «Перовское»
	Все желающие
	ЛК «Перовское»

	МАРТ

	12
	Межмуниципальные зимние  спортивные игры «Никольские зори – 2018»
	3 марта
	Лыжная база «Перовское»,

	Команды общеобразовательных учреждений, муниципальных образований
	МБУ «Никольский ФОК»,

Управление образования администрации Никольского муниципального района

	13*
	Лыжные эстафеты, посвященные 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

	10  марта

	Лыжная база «Перовское»
	Команды муниципальных образований, общеобразовательных школ, производственных коллективов, дошкольных учреждений
	МБУ «Никольский ФОК»

	14
	Районные соревнования по волейболу,  в рамках общероссийского проекта «Волейбол в школу»
	17 марта
	МБУ «Никольский ФОК»,

МБОУ ДО «Никольская ДЮСШ»
	Команды общеобразовательных учреждений
	Управление образования администрации Никольского муниципального района

	15*
	Закрытие зимнего спортивного сезона. Лично-командное первенство города по лыжным гонкам.
	24 марта
	Лыжная база «Перовское»
	Все желающие
	МБУ «Никольский ФОК»

	АПРЕЛЬ

	16
	Фестиваль  ГТО  среди лиц с ограниченными возможностями здоровья
	2 апреля
	МБУ «Никольский ФОК»
	Инвалиды,

учащиеся коррекционной школы-интернат, филиала Тотемского колледжа
	МБУ «Никольский ФОК»

	17*
	Межрайонный турнир  по настольному теннису
	6 апреля
	МБУ «Никольский ФОК»
	Все желающие
	МБУ «Никольский ФОК»

	18
	Районные соревнования по волейболу в рамках общероссийского проекта «Волейбол в школу»
	 7 апреля
	МБУ «Никольский ФОК»,

МБОУ ДО «Никольская ДЮСШ»
	Команды общеобразовательных учреждений
	Управление образования администрации Никольского муниципального района

	19
	Весенний фестиваль  ГТО среди всех категорий населения
	14 апреля
	МБУ «Никольский ФОК»
	Все желающие
	МБУ «Никольский ФОК»

	20*
	Открытое лично-командное Первенство города  по стрельбе, дартсу, посвященное  Победе в ВОВ
	21 апреля
	МБУ «Никольский ФОК»
	Все желающие команды трудовых коллективов
	МБУ «Никольский ФОК»

	21*
	Фестиваль ГТО среди дошкольников «Первые шаги»
	23 апреля
	Стадион МБОУ ДОД «Никольская ДЮСШ»
	Дошкольные учреждения
	МБУ «Никольский ФОК»

	МАЙ

	22*
	Легкоатлетические эстафеты, посвященные 74 годовщине  Победы в ВОВ
	09 мая
	Площадь перед РВК
	Команды по приглашению
	МБУ «Никольский ФОК»

	23
	Районные соревнования по летнему полиатлону среди общеобразовательных школ, посвященные памяти Героя Советского Союза В.М.Павлова
	12 мая
	Стадион МБОУ ДО «Никольская ДЮСШ»
	Общеобразовательные  учреждения
	Управление образования администрации Никольского муниципального района

	24
	Районный летний Фестиваль ГТО

	19 мая
	Стадион МБОУ ДО  «Никольская ДЮСШ»
	Все желающие
	МБУ «Никольский ФОК»

	25*
	Соревнования по троеборью среди людей с ограниченными возможностями
	21 мая
	Стадион МБОУ ДО  «Никольская ДЮСШ»
	Учащиеся коррекционной школы-интернат 8 вида, филиала Тотемского политехнического колледжа,

инвалиды
	МБУ «Никольский ФОК»

	26
	Межрегиональный турнир по борьбе самбо, посвященный памяти тренера Пархоменко Г.А.
	25-26 мая
	МБУ «Никольский ФОК»
	Команды по приглашению
	МБУ «Никольский ФОК»

	ИЮНЬ

	27
	Спартакиада среди команд ветеранов, посвященная Дню Победы в ВОВ
	2  июня
	МБУ «Никольский ФОК»
	Все желающие команды
	МБУ «Никольский ФОК»

	28*
	Всероссийский Олимпийский день
	22-23 июня
	Стадион МБОУ ДО «Никольская ДЮСШ»
	Все желающие команды
	МБУ «Никольский ФОК»

	АВГУСТ

	29
	Спортивный праздник, посвященный Дню физкультурника
	10 августа
	Стадион МБОУ ДО «Никольская ДЮСШ»
	Все желающие
	МБУ «Никольский ФОК»

	30*
	Соревнования по мини-футболу среди юношеских команд, посвященные Дню российского флага
	22 августа
	Стадион МБОУ ДО «Никольская ДЮСШ»
	Все желающие
	МБУ «Никольский ФОК»

	СЕНТЯБРЬ

	31*
	Соревнования по кроссу среди дошкольников
	17 сентября
	Стадион МБОУ ДО «Никольская ДЮСШ»
	Команды дошкольных учреждений
	МБУ «Никольский ФОК»

	32*
	Соревнования по кроссу среди людей с ограниченными возможностями
	17 сентября
	Стадион МБОУ ДО «Никольская ДЮСШ»
	Учащиеся коррекционной школы-интернат 8 вида, филиала Тотемского политехнического колледжа,

инвалиды
	МБУ «Никольский ФОК»

	33
	Фестиваль ГТО среди муниципальных служащих, трудящихся и ветеранов
	20 сентября
	Стадион МБОУ ДО «Никольская ДЮСШ»

	Трудящиеся, ветераны
	МБУ «Никольский ФОК»,

Отдел по ФК и спорту администрации Никольского муниципального района

	34
	Районные соревнования по кроссу «Золотая осень»

	22 сентября
	Лыжная база «Перовское»
	Команды общеобразовательных учреждений,  трудовых коллективов и учреждений города, муниципальных образований
	МБУ «Никольский ФОК»,

Управление образования администрации Никольского муниципального района

	35
	Осенняя спартакиада ветеранов
	27 сентября
	МБУ «Никольский ФОК»
	Команды ветеранов и пенсионеров
	МБУ «Никольский ФОК»

	ОКТЯБРЬ

	36
	Фестиваль ГТО «Вологодская область – душа русского севера!»
	6 октября
	Стадион МБОУ ДО  «Никольская ДЮСШ»
	Все желающие
	МБУ «Никольский ФОК»

	37*
	Межрайонный турнир по настольному теннису
	13 октября
	МБУ «Никольский ФОК»
	Все желающие
	МБУ «Никольский ФОК»

	38*
	Соревнования по мини-футболу среди мужских команд
	20 октября
	МБУ «Никольский ФОК»
	Все желающие
	МБУ «Никольский ФОК»

	39*
	Районные соревнования по паралимпийским, сурдлимпийским и специальным олимпийским видам спорта, посвященные Дню матери
	27 октября
	МБУ «Никольский ФОК»
	 Все желающие мамы с детьми -инвалидами
	МБУ «Никольский ФОК»

	НОЯБРЬ

	40
	Районные соревнования по мини-футболу среди общеобразовательных школ
	1-2 ноября
	МБУ «Никольский ФОК»
	Команды общеобразовательных учреждений

	Управление образования администрации Никольского муниципального района

	41*
	Фестиваль ГТО «Вологодская область – душа русского севера!»
	10 ноября
	МБУ «Никольский ФОК»
	Все желающие
	МБУ «Никольский ФОК»

	42
	Районные соревнования по баскетболу среди общеобразовательных учреждений в рамках общероссийского проекта «Баскетбол в школу»

	17 ноября
	МБУ «Никольский ФОК»
	Команды общеобразовательных учреждений

	Управление образования администрации Никольского муниципального района

	43
	Районные соревнования по волейболу среди мужских и женских команд на переходящий кубок главы Никольского муниципального района
	23-24 ноября
	МБУ «Никольский ФОК»
	Мужские и женские   команды  муниципальных образований, трудовых коллективов и учреждений
	МБУ «Никольский ФОК»

	ДЕКАБРЬ

	44
	Межрегиональный предновогодний турнир среди команд ветеранов
	1 декабря
	МБУ «Никольский ФОК»
	Все желающие
	МБУ «Никольский ФОК»

	45*
	Соревнования по паралимпийским, сурдлимпийским и специальным олимпийским видам спорта, посвященные международной декаде инвалидов (шашки, шахматы, дартс, спортивные эстафеты)
	6 декабря
	МБУ «Никольский ФОК»
	Все желающие люди с ограниченными возможностями
	МБУ «Никольский ФОК

	46*
	Предновогодняя лыжная гонка на призы Деда Мороза
	22 декабря
	Лыжная база «Перовское»
	Все желающие
	МБУ «Никольский ФОК»

* Финансирование мероприятия за счет межбюджетных трансфертов